УТВЕРЖДАЮ:

Глава  АСП

Петровский сельсовет

___________   О.Н.Морозова
ПРОТОКОЛ №1

заседания постоянно-действующей комиссии по проведению конкурсов на право заключения договоров безвозмездного пользования имуществом сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район РБ (далее – Комиссии)
от «21» марта 2016 года
Присутствовали:

1.О.Н.Морозова
          2.Н.В.Жуков
3.В.Н.Котова
4.Т.А.Портнова
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение состава имущества сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район РБ, подлежащего заключению договора безвозмездного пользования

2. Определение критериев конкурса, их начальное значение, коэффициентов, учитывающих их значимость.

3. Определить срок действия договора безвозмездного пользования и срок его подписания

4. Определить форму проведения конкурса (открытый или закрытый)
5. Разработать конкурсную документацию по проведению конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования имущества, входящего в состав казны сельского поселения Петровский сельсовет МР ИР РБ.
РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ:

1. В качестве имущества сельского поселения Петровский сельсовет, подлежащего заключению договора безвозмездного пользования определить:

Наружные сети водопровода с.Петровское, назначение: сооружения коммунальной инфраструктуры, в том числе:

- Водонасосная станция – 2,

- Биологические очистные сооружения – 1,

- Насосная станция – 1,

- Башня СХТ – 1,

- Водозаборные резервуары -  1,

- Водопровод протяженностью около 25 000 метров

- Канализационная сеть протяженностью 4 700 метров

Наружные сети водопровода д.Арметрахимово, назначение: сооружения коммунальной инфраструктуры, в том числе:

-Водопроводная сеть -6,583 метров
         - Водонапорная башня -1

         -Скважина -1
Наружные сети водопровода д.Павловка, назначение: сооружения коммунальной инфраструктуры, в том числе:
- Водопроводная сеть протяженностью около 0,7  км

- Водозабор (родник) – 1,

Наружные сети водопровода д.Тимашевка, назначение: сооружения коммунальной инфраструктуры, в том числе:

- Скважина – 1,

- Водонапорная башня  – 2,

- Водопровод протяженностью около 4,3 км

2. Критерии конкурса, их начальное значение, коэффициенты, учитывающих их значимость
	Критерии конкурса
	Начальное значение
	Коэффициент, учитывающий значимость критерия
	Желаемая динамика
	Величина критерия

	1. Цена договора в размере платежа за право заключить договор безвозмездного пользования
	 3 500 руб.
	0,2
	Увеличение начального значения.

Сумма не может уменьшать начальное значение критериев конкурса

	определяется путем умножения коэффициента такого критерия на отношение разности значения содержащегося в заявке на участие в конкурсе условия и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий к разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий;

	2.Технико-экономические показатели объекта договора на момент окончания срока договора (участник размещения заказа указывает сумму  вложений – сумму, которая будет им внесена в проведение модернизации (реконструкции) объекта (предмета) договора. План и график проведения ремонтных работ должен быть представлен победителем организатору конкурса до заключения договора безвозмездного пользования для согласования
	250000 руб.
	0,5
	Увеличение начального значения.

	определяется путем умножения коэффициента такого критерия на отношение разности значения содержащегося в заявке на участие в конкурсе условия и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий к разности наибольшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий и наименьшего из значений содержащихся во всех заявках на участие в конкурсе условий;

	3.Опыт работы по содержанию, обслуживанию, эксплуатации, проведении ремонтных работ на объектах водо- и канализационного назначения
	Не менее 3-х лет
	0,1
	Максимальный срок (годы)
	Самый высокий показатель

	4.Сроки реконструкции
	 Не более 2-х лет
	 0,2
	Минимальный срок (годы)
	Самый низкий показатель

3. Срок подписания договора. Договор безвозмездного пользования  и

акт приема передачи имущества должны быть подписаны не позднее 5 (пяти) рабочих дней  с даты подписания протокола оценки и сопоставления заявок. Срок действия договора – 5 лет с последующей пролонгацией со дня подписания договора.
4. Провести конкурс - открытый.

5. Конкурсная документация разработана с учетом выполнения всех условий конкурса, определенных Комиссией в настоящем протоколе (приложение №1)
Проголосовали: За
1.О.Н.Морозова
2.Н.В.Жуков
3.В.Н.Котова
4.Т.А.Портнова
Подписи:

1.___________

2.___________

3.___________

4.___________